
Львівська міська рада 

Департамент розвитку 

Управління освіти 

Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

           Ліцей №21 ЛМР 
 

  

НАКАЗ 

м. Львів 

05.09.2024р.                                                                                                         №                                                                                                                                       

 

Про оцінювання учнів  
 5-7 класів у 2024-2025 навчальному році 
 

Відповідно до пункту 8 статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Державного стандарту базової середньої освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 р. № 898, відповідно до 
Листа МОН №1/9530-22 від 19.08.22 року, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 02 серпня 2024 року № 1093 «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання учнів 5 -9 класів», які здобувають освіту відповідно до нового 
Державного стандарту базової середньої освіти»,  рішення педагогічної ради, 
протокол педагогічної ради від 30.08.2024 № 01. 
 
                                                       НАКАЗУЮ: 
 

1. Заступнику директора ліцею Кулиняк Г.С.: 
          1.1. Ознайомити вчителів які викладають у 5-7-х класах із методичними 
рекомендаціями щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-7 класів, які 
здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої 
освіти.  

2. Вчителям, що викладають в 5-7-х класах: 
2.1. У 2024-2025 навчальному році освітній процес у 5-7-х класах спрямувати 

на реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти з метою розвитку 
природних здібностей, інтересів, обдарувань учнів, формування компетентностей, 
необхідних для їх соціалізації та громадянської активності, свідомого вибору 
подальшого життєвого шляху та самореалізації, продовження навчання на рівні 
профільної освіти або здобуття професії, виховання відповідального, шанобливого 
ставлення до родини, суспільства, навколишнього природного середовища, 
національних та культурних цінностей українського народу. 

2.2 Пріоритетності надати організаційне забезпечення таких напрямів освітньої 
діяльності: організація освітнього процесу в умовах дистанційної форми 

https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/76886/


навчання(при потребі); підвищення результатів навчання учнів 5-7-х класів 
засобами компетентнісно орієнтованого навчання на засадах індивідуального та 
диференційованого підходів;  посилення національно-патріотичного виховання, 
формування громадянської позиції; посилення заходів безпеки життєдіяльності, 
зокрема просвіта щодо цивільного захисту; психологічний супровід освітнього 
процесу в умовах воєнного й післявоєнного часу. 

2.3 З вересня проводити оцінювання у 5 – 7 класах за всіма рівнями 12-ти 
бального оцінювання, тобто здійснювати оцінювання за 12-бальною системою 
(шкалою), а його результати позначати цифрами від 1 до 12. 

2.4. Під час оцінювання учнів 5 -7-х класів дотримуватись основних правил 
формувального, поточного та підсумкового оцінювання (модель 2)  

2.5 Підсумкове оцінювання для учнів 5-7-х класів здійснювати на основі 
поточного оцінювання із урахуванням проведених діагностичних (контрольних) 
робіт, або без проведення подібних робіт залежно від специфіки навчального 
предмета, результати перевірки робочих зошитів не враховувати. 

2.6. Здійснювати підсумкове оцінювання за групами результатів навчання 
здобувачів освіти учнів 5-7-х класів у формі діагностувальних робіт, передбачених 
календарно-тематичним плануванням, з урахуванням права вчителя на академічну 
свободу та внесення за потреби змін в установленому порядку до календарно-
тематичного плану. 

2.7 Фіксувати інформацію про результати навчання учнів 5-7-х класів з 
навчальних предметів у е-журналі з урахуванням групи результатів навчання, в 
Свідоцтвах досягнень на підставі результатів діагностувальних робіт з урахуванням 
їх динаміки на користь учневі, а розділ «Характеристика навчальної діяльності» 
заповнювати на основі спостережень за навчальною діяльністю учнів упродовж 
семестру. 

3. Учасникам освітнього процесу: 
3.1 Підтримувати постійний зворотний зв’язок, необхідний задля коригування 

руху здобувачів освіти освітньою траєкторією з урахуванням досягнутих результатів 
навчання (рівноправний діалог між учнем/ученицею та вчителем, між учнями, за 
схемою: самооцінювання – взаємооцінювання - оцінювання вчителя). 

4. Контроль за виконанням цього наказу покалсти на заступника директора 
ліцею Кулиняк Г.С.. 

 
 
 

 
Директор      ліцею                                                      Валентина ЗВЕЖИНСЬКА   
 
 
                                                                                

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


